
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О протесте прокурора Ставропольского края от 10.05.2018 № 7/4-11-2018
на положения части 2 статьи 5 и статьи 5 Закона Ставропольского края

от 12 мая 2012 г. № 48-кз "О некоторых вопросах розничной продажи
алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков

на территории Ставропольского края, внесении изменений
в Закон Ставропольского края "Об административных правонарушениях

в Ставропольском крае" и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Ставропольского края"

Рассмотрев протест прокурора Ставропольского края от 10.05.2018
№ 7/4-11-2018 на положения части 2 статьи 51 и статьи 52 Закона Ставрополь-
ского края от 12 мая 2012 г. № 48-кз "О некоторых вопросах розничной прода-
жи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на тер-
ритории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского
края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" и при-
знании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского
края" и учитывая принятые Думой Ставропольского края в первом чтении
27 апреля 2017 года проект закона Ставропольского края № 71-6 "О внесении
изменения в статью 5" Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах
розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих
напитков на территории Ставропольского края, внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставрополь-
ском крае" и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Ставропольского края" и 26 апреля 2018 года проект закона Ставропольского
края № 198-6 "О внесении изменения в статью 51 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и безалко-
гольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского края, внесе-
нии изменений в Закон Ставропольского края "Об административных правона-
рушениях в Ставропольском крае" и признании утратившими силу отдельных
законодательных актов Ставропольского края", Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Ставропольского края от 10.05.2018 № 7/4-11-2018
на положения части 2 статьи 5 и статьи 5 Закона Ставропольского края от 12 мая
2012 г. № 48-кз "О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной про-
дукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставрополь-
ского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об админист-
ративных правонарушениях в Ставропольском крае" и признании утратившими
силу отдельных законодательных актов Ставропольского края" удовлетворить.



2. Поручить комитету Думы Ставропольского края по экономическому
развитию, собственности, инвестициям, курортам и туризму обеспечить подго-
товку проекта закона Ставропольского края № 71-6 "О внесении изменения в
статью 5" Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах розничной про-
дажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на тер-
ритории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского
края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" и при-
знании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского
края" и проекта закона Ставропольского края № 198-6 "О внесении изменения в
статью 51 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах розничной про-
дажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на тер-
ритории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского
края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" и при-
знании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского
края" и внести их в установленном порядке для рассмотрения на заседании Думы
Ставропольского края в июне 2018 года.

Исполняющий обязанн,
председателя Думы
Ставропольского кра

г. Ставрополь
31 мая 2018 года
№ 1060-VI ДСК

ПРОТОКОЛЬНО-
РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ
Д.Н. Судавцов


